[image: ][image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia"

[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS No 003, DE 01 DE JULHO DE 2025.

Excelentíssimo Senhora,
Cleonice Pasqualotto da Paixão Toledo – Prefeita de Campos Borges

O Vereador PAULO ROBERTO RITTER, pertencente a bancada do MDB, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos termos do disposto pelo artigo 164 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos Borges/RS, REQUERER a seguinte PROVIDÊNCIA:

1. Que o Poder Executivo providencie na revitalização do parquinho localizado ao lado da Unidade Básica de Saúde da Comunidade da Vila Operária.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem por finalidade que o Poder Executivo providencie na revitalização do parquinho localizado ao lado da Unidade Básica de Saúde da Comunidade da Vila Operária, por meio da substituição de dobradiças do portão de entrada/acesso do parquinho, a substituição das travessas de fixação dos balanços, substituição de madeiras da casinha que já se encontram deterioradas pelo ação do tempo, instalação de lâmpada no parquinho, além da colocação de grama sintética em substituição da areia.

Sendo o que REQUER.

Maiores justificativas serão dadas em Plenário.

Campos Borges/RS, 01 de julho de 2025.

___________________________________
Ver. PAULO ROBERTO RITTER
Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br
image1.png